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EVALUASI DAN MONITORING


MULAI
PROGRAM “X”
SELESAI



1
2
3
10
11
12

MONITORING INPUTNYA DARI LAPORAN


Bulan Ke :

	JENIS KEGIATAN


	RENCANA/TARGET
	PENCAPAIAN HASIL

	PRODUKSI TELUR


	50
	60


· Kumpulan dari hasil monitoring dapat merupakan masukan/bulan evaluasi.

· Jadi Monitoring bisa merupakan bagian/alat bagi evaluasi, tetapi monitoring tidak dapat dijadikan satu-satunya alat evaluasi.

· Monitoring untuk melihat kemajuan/target yang diharapkan ( jangkanya pendek.

· Evaluasi jangkanya panjang ( kesimpulan dari data monitoring.

· Jangka waktu menjadi masalah penting bagi Evaluasi, semakin pendek evaluasi maka ( semakin mikro, semakin panjang evaluasi   ( semakin makro.
· Agar Monitoring dapat digunakan sebagai alat Evaluasi, maka perencanaan monitoring hendaknya integrated dengan rencana evaluasi.

PERUMUSAN INDIKATOR


VARIABEL




DICEK LAGI DENGAN ( 










INDIKATOR-INDIKATOR YANG …………. DISUSUN INSTRUMEN PENELITIAN.

KEPUTUSAN ORGANISATORIS


SIAPA ?
BERAPA KEBUTUHAN
BERAPA LAMA

MELAKUKAN APA ?
DANA OPERASIONAL ?
DILAKUKAN ?

MENCAKUP METODE DAN TEKNIK YANG DIGUNAKAN DALAM PENELITIAN
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PENGEMBANGAN ILMU


PENGUNGKAPAN SUATU GEJALA (TERMASUK PENJELASAN ILMIAH)





ILMIAH


MENGUJI HIPOTESIS





POPULER/SEMI ILMIAH


MEMBANDINGKAN/MENILAI “KERAGAAN” DIBANDINGKAN DENGAN STANDARD/KRITERIA





METODE/PENDEKATAN





ILMIAH DAN UNTUK PENGEMBANGAN ILMU (TIDAK LANGSUNG DAPAT DIGUNAKAN DAN KADANG- KADANG MASIH PERLU VERIFIKASI)





PRAKTIS (LANGSUNG DAPAT DIGUNAKAN/DIMANFAATKAN)





SIFAT





PROSEDURNYA 


(dst, dapat dicari sendiri …)
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KEPUTUSAN PRINSIPIEL








